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AGRIGOSE SHPK
BILANCI
ME 31 DHIJETOR 2014

(shumat ne Lek)

AKTIVET

I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare

Banka

Arka

2 Aktive te tjera financiare
Llogari/Kerkesa te Arketueshme
Tatimi mbi Fitimin

TVSH e kreditueshme
Instrumenta te tjera borxhi

3 Inventari

Prodhim ne proces

Lende djegese

Materiale ndihmese

Te tjera gjendje inventari

4 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra

II AKTIVET AFATGJATA
1 Aktive afatgjata material
Toka

Mjete transporti

Ndertesa

Instalime teknike, makineri dhe pajisje

Te tjera aktive
TOTALI AKTIVEVE (1 +11I)

31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2013

65,511,666 5,661,389
1,673,126 1,419,987
1,658,589 -

14,537 1,419,987
33,810,924 694,074
54,000 2
274,900 180,800
5,594,164 513,274

27,887,860 .

29,656,338 3,547,328

17,575,030 .

285,529 :
11,795,779 -
. 3,547,328

371,277 -
197,525,392 170,453,873
197,525,392 170,453,873

87,042,000 87,042,000
4,492,836 8,183,899

11,802,205 11,802,205

67,669,157 42,773,199

26,519,194 20,652,570

263,037,058 176,115,262




AGRIGOSE SHPK
BILANCI
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

PASIVET DHE KAPITALI

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Huamarjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afat shkurtra

2 Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj ortakeve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime TAP

Detyrime per Tatimin ne Burim

II PASIVET AFATGJATA

1. Huamarrjet

Huamarrje afatgjata

2. Huamarrje te tjera afatgjata
TOTALI PASIVEVE( I+11)

ITTI KAPITALI

1 Kapitali aksionar

2 Fitimet e pashperndara

3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+I1IT)

31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2013

27,339,887 3,537,995
- 3,328,390

. 3,328,390

27,339,887 209,605
4,410,379 .
22,545,419 -
300,237 38,947
83,852 13,960

’ 156,698

138,372,497 56,574,340
138,372,497 56,574,340
89,449 457 7,651,300
48,923,040 48,923,040
165,712,385 60,112,335
97,324,674 116,002,927
239,989,364 239,989,364
(123,986,437) (125,131,204)
(18,678,253) 1,144,767
263,037,058 176,115,262

Bilanci duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 8-16 ge jane pjese perberese e pasqyrave

financiare.



AGRIGOSE SHPK
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

1.Shitjet neto

2.Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3.Mallra,lende te para dhe sherbime 10
4 Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore

5.Amortizimet dhe zhvleresimet 7
6.Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 11
7.Totali shpenzimeve ( shumat 3-6 )

8.Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e kryesore
(1+2-7)

9.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Shpenzime
per interesa huaje)

10.Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 12
11.Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 10)
12.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 13

13.Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (11-12)

Viti mbyllur me

Viti mbyllur me 31

31 Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
45,000 -
588,000 6,774,900
(1,100,389) (2,217,854)
(2,662,791) (1,954,884)
(2,334,797) (1,675,140)
(327,993) (279,744)
(939,410) :
(12,866,637) (2,447,450)
(17,569,228) (6,620,188)
(16,936,228) 154,712
(247,055) 1,476
(1,494,971) 988,579
(1,742,026) 990,055
(18,678,253) 1,144,767
(18,678,253) 1,144,767

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 8-16 ge

jane pjese perberese e pasqyrave financiare.



AGRIGOSE SHPK
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
ME 31 DHIETOR 2014

(shumat ne Lek)

LFluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Humbja para tatimit
Rregullime per :

Amortizimin

Diferenca nga kursi i kembimit

Provizione
(Rritje)/renie ne tepricen e kerkesave te
arketueshme
(Rritje)/Renie ne tepricen e kerkesave te tjera te
arketueshme
(Rritje)/Renie ne tepricen e kerkesave te
arketueshme me palet ¢ lidhura
(Rritje)/Renie ne inventar
(Rritje)/Renie ne tepricen e parapagimeve dhe
shpenzimeve te shtyra
Rritje/(Renie) ne llogarine e pagueshme
Rritje/(Renie) ne llogarine e huase afatgjate
(Rritje)/Renie ne llogarine € huase me palet e
lidhura
(Rritje)/Renie ne llogarine e tatimeve dhe taksave
Pagese per Tatim mbi Fitimin
Te ardhura te periudhave te ardhme
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

II. Fluksi i parave nga veprimtaria investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Shitja e aktiveve afatgjata materiale

MM neto te perdorura ne veprimtarite
investuese

IIL Fluksi i parave nga veprimtaria financiare
Fitim i paguar tek mema

Diferenca konvertimi te MM te mbajtura ne
monedhe te huaj

IV. Rritja/Renia neto e mjeteve monetare dhe
ekuivalente

V. MM ne fillim te periudhes kontabel
VI. MM ne fund te periudhes kontabel

Viti mbyllur me 31

Viti mbyllur me 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
(18,678,253) 1,144,767
939,410 =

2 1,742,026
(33,116,850) 6,774,900
(26,109,010) (2,217,854)
(371,277) -
23,801,892 (4,227,257)
81,798,157 -

- (988,915)

28,264,069 2,227,667
(28,010,930) (791,547)
(28,010,930) (791,547)
253,139 1,436,120
1,419,987 29,185
1,673,126 1,419,987

Pasqyra e flukseve monetare duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 8-16 ge jane pjese

perberese e pasqyrave financiare.
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

Pozicioni me 1 janar 2013

Fitimi/humbja neto per periudhen
kontabel

Pozicioni me 31 dhjetor 2013
Fitimi/humbja neto per periudhen
kontabel

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

Kapitali R'ez‘erva Fitimi TOTALI
ligjore pashperndare
185,634,500 54,354,864 (125,131,204) 114,858,160
- - 1,144,767 1,144,767
185,634,500 54,354,864 (123,986,437) 116,002,927
5 - (18,678,253) (18,678,253)
185,634,500 54,354,864 (142,664,690) 97,324,674

Keto pasqyra jane aprovuar nga administratori i Agrigose Shpk dhe jane nenshkruar si me poshte me 31 mars

2015.

Miratuar nga:

Maksim Caslli
Administrator?

R\
Agigdse Shipk

3
f{«é‘} /‘ Aros.
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AGRIGOSE SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

1. Informacion i pergjithshem

Agrigose Sh.p.k (me poshte referuar si Shogeria), u themelua ne vitin 1993 si nje ndermarrje bujqesore me
NUIS J72902823F.

Shogeria ka si objekt te aktivitetit ekonomik kultivimin dhe prodhimin e bimeve te fushes me teknologji
moderne dhe tregtine me shumice e pakice te produkteve bujgesore.

Bazuar ne vendimin e asamblese se ortakeve te dates 23.06.2014, kuotat e Valeria Italia Srl u shiten tek
American Capital Sh.p.k. ge kontrollon 82.73% te kuotave te Shogerise, ndersa 17.26% e kuotave zoterohen nga
ortaku “Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes”.

Administrator i vetem i Shogerise eshte Z, Maksim Caslli.

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne adresat ¢ meposhtme:

o Adresa kryesore ¢ aktivitetit: “Komuna Gose, Kavaje” ;
e  Adresa dytesore eshte “Komuna Grabian, Ndermarrja Bujgesore 3 Urat, Km.2, Lushnje”

2. Bazat e pergatitjes se pasqyrave

2.1 Bazat e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

Bazuar ne SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 4, Shoqgeria ka zgjedhur te mos kontabilizoje tatimet e shtyra
ne pasqyrat financiare per periudhen qe mbyllet deri me 31 dhjetor 2014.

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike. Kosto historike zakonisht bazohet ne vieren e
drejte qe eshte shuma, me te cilen mund te shkembehet nje aktiv ose mund te shlyhet nje pasiv ndermjet paleve.

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale ¢ Shogerise.

2.2 Vleresime dhe gjykime

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne progesin e zbatimit te
politikave kontabel te shogerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vleresimeve.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te
njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme ge preken.

Ne veganti, informacion mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e politikave
kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne
shenimet perkatese te pasqyrave financiare. Perdorimi i vleresimeve kontabel eshte minimal ne keto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga Shogeria.

3. Politikat kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat te paragitura ne
pasqgyrat financiare.



AGRIGOSE SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
ME 31 DHIETOR 2014

(shumat ne Lek)

3.1  Aktive afatgjata materiale

(i) Njohja dhe matia

Ne gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vete-
ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, gdo kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me sjelljen e
aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes se pjeseve dhe
gjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera te
ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjertjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vieren e shitjes me
vleren e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave.

(ii) Kostot e mepasshme
Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vieren kontabel te atij zeri
nese eshte e mundshme ge shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses

zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te
aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(iil)  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden e vleres se mbetur te amortizimit, mbi jeten e vleresuar
te ¢do pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit ge pason muajin e blerjes.

Amortizimi vjetor i aktiveve eshte si me poshte:

Aktive te gendrueshme %
Makineri dhe paisje 20
Automjete 20
Paisje zyre dhe riparime 20
Kompjutera dhe paisje IT 25

Metoda ¢ amortizimit, vlera e mbetur rishikohen ne ¢do date raportimi.

3.2 Llogari e kerkesa te tjera te arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme llogaritet kur ka te dhena se
shogeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia
ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues ge llogarite e arketueshme te
zhvleresohen. Shuma e provizionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te
ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit,

3.3  Llogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur
metoden e interesit efektiv.



AGRIGOSE SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

3.4  Paraja dhe ekuivalentet e saj

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, llogarite rrjedhese ne monedhen Lek dhe Euro,

3.5 Zhvleresimi
(i)  Aktivet financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive ge tregojne se nje apo disa ngjarje kane
efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burojne nga aktivi.

Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si diference midis
vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen
efektive te interesit.

Aktive financiare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera
financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe ge kane karakteristika te ngjashme te riskut kreditor.

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur pas
njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar, rimartja njihet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(i)  Aktivet jo financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare te Shoqerise, rishikohet ne ¢do date raportimi per te percaktuar nese ka
te dhena per zhvleresim. Nese ka te dhena te tilla atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese vlera e mbetur e nje aktivi tejkalon vleren e tij te rikuperueshme.
Humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.6 Provizione

Nje provizion njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, Shogeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje flukse dalese parash per shlyerjen e tij. Provizionet
percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me nje norme skontimi para tatimit qe
pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per risqet ge lidhen me detyrimin ne fjale.

3.7 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit sipas kursit te Bankes se
Shgiperise Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca ge vjen nga kembimi i nje numri te
caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e
kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me
kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te drejte rikembehen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e drejte. Diferencat qe
rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi zyrtar i kembimit per Euro dhe Lek ne fund te vitit paraqitet si me poshte:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
1 EUR 140.14 140.20
1 USD 115.23 101.86

10
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SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

3.8 Njohja e te ardhurave
Te ardhurat nga sherbimet e ofruara njihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te fazes se perfundimit te
transaksionit ne daten e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te larte lidhur me kryerjen e pageses

dhe kostove perkatese. Te ardhurat njihen nese ka mundesi ge te realizohen flukse te ardhshme hyrese dhe keto
flukse mund te maten ne menyre te besueshme.

3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin Ilogaritet duke u bazuar ne ligjin ne fuqi per “Tatimin mbi fitimin” Shpenzimi i tatimit mbi
fitimin perfshin te gjithe barren per vitin korrent. Tatimi mbi fitimin llogaritet si 15% e te ardhurave te
tatueshme si eshte percaktuar ne SKK dhe legjislacionin Shqiptar.

3.10 Parimi i vijueshmerise

Pasqyrat financiare te Shogerise jane pergatitur duke u mbeshtetur ne parimin e vijueshmerise.

3.11 Perfitimet e punonjesve

Pagat, rrogat, kontributet ndaj shtetit dhe sigurimet, leja e zakonshme dhe Jo, shperblimet, perfitimet jo
monetare (si p.sh sherbimet shendetesore) jane perllogaritur ne vitin kur keto sherbime jane kryer ndaj
punonjesve te Shogerise.

3.12 Krahasimet

Pasqyrat financiare te Shogerise jane pergatitur duke u mbeshtetur ne parimin e krahasueshmerise.

3.13 Menaxhimi i riskut financiar

Aktiviteti i kompanise eshte i ekspozuar kundrejt disa risqeve financiare si: risku i kursit te kembimit, risku i
kredise dhe riksu i pergindjes se interesit. Menaxhimi i riskut financiar drejtohet dhe fokusohet ne
paparashikueshmerine e tregut financiar dhe synon te minimizoje efektet potenciale te papelgyeshme,

(i)  Risku nga kursi i kembimit

Kompania ndermerr transaksione nderkombetare dhe eshte e ekspozuar ndaj riskut te kursit te kembimit ge vijen si
mrjedhoje e ekspozimit te monedhes lokale Lekut ndaj luhatjes se kursit te kembimit me monedhat e huaja kryesisht
Euro. Per te reduktuar kete ekspozim kompania ka nje politike per te mbajtur mjete monetare.

(ii) Risku i pergindjes se interesit

Te ardhurat e kompanise dhe fluksi monetar operues jane thelbesisht te pavarura nga ndryshimet ne treg te normes
se intersit.

(iii) Risku i taksave

Legjislacioni tatimor shqiptar eshte subjekt i interpretimeve te ndryshme dhe ndryshimet ndodhin shpesh. Si
rezultat, transaksionet mund te kundershtohen nga autoritetet tatimore dhe Kompania mund te llogarise taksa
shtese, gjoba dhe kamata, te cilat mund te jene te rendesishme. Periudhat mbetet e hapur per te shqyrtuar nga
autoritetet tatimore dhe doganore ne lidhje me detyrimet tatimore per pese vjet. Menaxhimi i kompanise nuk eshte
ne dijeni te asnje rrethane, e cila mund te shkaktoje nje detyrim potencial material ne kete drejtim.

11
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SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

3.14 Prodhim ne proces

Ne kete ze te bilancit jane paraqitur shumat e shpenzimeve te kryera per prodhimin e produkte te cilat ende nuk

kane perfunduar procesin e prodhimit per te gene te gatshem per tu shitur nga ana ¢ shogerise.

4, Aktivet Monetare

Mjetet monetare perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Banka 1,658,589 -
Ne monedhen lokale 1,518,270 -
Ne valute te huaj 140,319 =
Arka 14,537 1,419,987
Ne monedhen lokale 14,537 1,419,987
Ne valute te huaj n -
Total 1,673,126 1,419,987

Vlerat monetare te shoqerise perbehen nga llogarite bankare ne EUR dhe Lek prane Intesa Sanpaolo Bank,

BKT, Union Bank dhe ProCredit Bank.

5 Instrumenta te tjera borxhi

Llogarite e arketueshme me 31 dhjetor 2014 jane si me poshte:

31 dhjetor 2013

31 dhjetor 2014
Huadhenie per Pragma Investment Sh.p.k 27,887,860
Total 27,887,860

Kontrata e financimit parashikon kthimin e huase brenda nje periudhe 1 vjecare.

6. Prodhim ne proces

Ne koston e prodhimit bujqesor ne proces jane perfshire zerat ¢ meposhtem te kostove:

31 dhjetor 2014

Fidane luleshtrydhesh 10,063,695
Shpenzime per blerje karburanti 3,392,239
Shpenzime page 2,815,570
Fare gruri 688,530
Shpenzime Sigurimet shoqerore dhe shendetsore 505,823
Blerje lendesh kimike 109,173
Total 17,575,030

31 dhjetor 2013
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AGRIGOSE SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)

8. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshmet ndaj furnitoreve perbehen si me poshte:
31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2013

Bolv Qil 1,877,112
Lassen Canyon Intl 1,639,828
Mercantuono 518,518
Fumnitore te tjere 374,922
Totali 4,410,380

9. Huamarrje afatgjata

31 dhjetor 2014

Hua afatgjate per investim nga ISP Bank 89,449,457

31 dhjetor 2013

7,651,300

Totali 89,449,457

7,651,300

Shogeria ka nenshkruar nje kontrate huamarrje afatgjate me banken Intesa Sanpaolo per te financuar investimet

ne kete faze fillestare te aktivitetit.

10. Mallra, materiale dhe sherbime

Ne mallra, materiale dhe sherbime jane perfshire zerat e meposhtem:
Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2014

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2013

Shpenzime per punime ne ferme 500,167 590,544
Shpenzime per materiale ndertimi 283,095 -
Qira per prodhimin, magazinimin 245,000 120,000
Blerje material te tjera 28,784 -
Materiale ndihmes 23,343 =
Shpenzime montimi dhe riparimi 20,000 640,000
Te tjera = 867,310
Totali 1,100,389 2,217,854
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AGRIGOSE SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
ME 31 DHIETOR 2014

(shumat ne Lek)

11. Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit perbehen nga:
Viti i mbyllur me

Viti i mbyllur me

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

Shpenzime te tjera (humbje nga rivleresimi i aktiveve) 5,572,376 2
Shpenzime konsulence 1,931,626 300,000
Shpenzime per blerje karburanti 876,609

Shpenzime udhetimi 795,160 212,752
Gjoba dhe demshperblime 700,045 439,709
Shpenzime administrative 628,403 -
Sherbime bankare 504,500 50,233
Shpenzime per udhetime jashte vendit 295,353 -
Shpenzime permbarimore 259,149 -
Shpenzime te tjera administrative 194,633 -
Shpenzime sigurimi te jetes per hua 185,639 :
Shpenzime per materiale elektrike 165,798 -
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 132,087 04,212
Shpenzime te tjera 121,006 1,350,544
Shpenzime te tjera per punonjesit 111,318 -
Shpenzime pjese kembimi per makina 93,760 -
Shpenzime per pjese kembimi 71,560 -
Shpenzime noteriale 69,800 =
Shpenzime elektriciteti 57,106 -
Shpenzime akomodimi per punonjesit 51,600 -
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 49,109 -
Totali 12,866,637 2,447,450

12. Fitimet/humbjet nga kurset e kembimit

Fitimet e humbjet nga kurset e kembimit jane analizuar si me poshte:
Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2014

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2013

Shpenzime interesi 1,845,853 (988,579)
Te ardhura financiare (351,161) -
Humbje kursi 506,007 (1,476)
Te ardhura nga kursi (258,673) -
Totali 1,742,026 990,055
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AGRIGOSE SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
ME 31 DHJETOR 2014

(shumat ne Lek)
13. Tatimi mbi Fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2014 eshte perllogaritur si me poshte:

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2014

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2013

Fitimi/(Humbja) periudhes (18,678,253) 1,444,767
Shpenzimet e panjohura 8,376,273 2,777,563
Gjoba dhe demshperblime 700,045 439,709
Shpenzime administrative pa dokumenta suportues 626,303 -
Shpenzime akomodimi per punonjesit 51,600 120,000
Shpenzime per blerje karburanti 876,609 -
Shpenzime per material elektrike 4,800 -
Shpenzime per material ndertimi 11,200 =
Shpenzime perpjese kembimi 71,560 -
Shpenzime perpritie dhe perfagesime 49,109 -
Shpenzime per udhetime jashte vendit 295,353 -
Shpenzime te tjera korrente 6,000 -
Shpenzime te tjera per punonjesit 111,318 -
Viera kontabel neto 3,572,376 2,217,854
Fitimi i tatueshem per periudhen - 4,222,330
Humbje tatimore per periudhen (10,301,980) -
Pergindja e tatim fitimit 15% 10%
Tatim fitimi - 422,233
Parapagime 274,900 20,134,470
Tatim fitimi per t’u paguar - (19,712,237)

Shpenzimet e panjohura kane te bejne me shpenzime te panjohura sipas Ligjit nr. 8438 “Per tatimin mbi te
ardhurat”. Ketu perfshihen shpenzime per te cilat mungojne dokumentat suportues, dhe shpenzime qe per nga
natyra nuk jane te zbritshme. Norma e aplikueshme e tatim fitimit per vitin 2014 eshte 15% (viti 2013: 10%).

14. Ngjarje te mepasshme

Pas periudhes raportuese nuk ka ndodhur ndonje ngjarje ge mund te kerkoje rregullim ose prezantim te

pasqyrave financiare.
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